РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2014 г. N 3-ПК

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 27.06.2012 N 85-ПК "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА И ЕГО ХРАНЕНИЕ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ

СТОЯНКЕ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Законом Свердловской области от 20 июня 2012 года N 57-ОЗ "О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранение, оплаты расходов на их перемещение и хранение и возврата транспортных средств в Свердловской области" с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 27 февраля 2013 года N 6-ОЗ, и Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года N 1067-УГ "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области" ("Областная газета", 2010, 19 ноября, N 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года N 31-УГ ("Областная газета", 2011, 26 января, N 18), от 15 сентября 2011 года N 819-УГ ("Областная газета", 2011, 23 сентября, N 349), от 06 сентября 2012 года N 669-УГ ("Областная газета", 2012, 08 сентября, N 357-358) и от 22 июля 2013 года N 388-УГ ("Областная газета", 2013, 26 июля, N 349-350), Региональная энергетическая комиссия Свердловской области постановляет:

1. Внести в плату за перемещение транспортного средства и его хранение на специализированной стоянке в Свердловской области, утвержденную Постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.06.2012 N 85-ПК "Об утверждении платы за перемещение транспортного средства и его хранение на специализированной стоянке в Свердловской области" ("Областная газета", 2012, 29 июня, N 248-249), с изменениями, внесенными Постановлением РЭК Свердловской области от 30.01.2013 N 3-ПК ("Областная газета", 2013, 05 февраля, N 51-53), следующие изменения:

1) раздел 1 изложить в следующей редакции:

"Раздел 1. ФИКСИРОВАННАЯ ПЛАТА ЗА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наименования территории применения
	Фиксированный размер платы (руб. без НДС)

	1
	2
	3

	1.
	Свердловская область (кроме территории муниципального образования "город Екатеринбург")
	655

	2.
	Муниципальное образование "город Екатеринбург"
	1090

";

2) раздел 2 изложить в следующей редакции:

"Раздел 2. ПРЕДЕЛЬНАЯ ПЛАТА ЗА ХРАНЕНИЕ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ПОМЕЩЕННОГО

НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННУЮ СТОЯНКУ,

В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Категории транспортных средств
	Предельный размер платы (руб./час без НДС)

	Свердловская область (кроме территории муниципального образования "город Екатеринбург")
	Муниципальное образование "город Екатеринбург"

	1
	2
	3
	4

	1.
	Мототранспортные средства
	9
	17

	2.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения
	17
	33

	3.
	Транспортные средства, используемые для перевозки грузов и (или) пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	17
	66

	4.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	34
	66

	5.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов
	34
	66

".

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.02.2014.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

В.В.ГРИШАНОВ